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Damnica, dnia 27 października 2022 r.  

RG.0057.6.2022 

                                                                                       Rada Gminy Damnica 

 

Informacja Wójta Gminy Damnica z działalności w okresie międzysesyjnym  

 

I. Bieżąca działalność: 

 

1. Wykonano modernizację drogi gminnej (działka nr 156) w Sąborzu. Zrealizowano I etap 

inwestycji polegający na położeniu na odcinku 123 mb nakładki asfaltowej. Całkowity 

koszt zadania to 66.895,20 zł., z czego 17.000,00 zł. to kwota pochodząca z Funduszu 

Sołeckiego. W kolejnym roku planuje się zmodernizować dalszy odcinek tej drogi. 

 

2. Trwają prace związane z budową nowej drogi w Damnicy,  która połączy ulicę Spacerową 

z ulicą Górną. Jest to droga dojazdowa do gruntów rolnych, która zyska nową betonową 

nawierzchnię, wykonaną przez Firmę – Produkcja i Eksploatacja Kruszywa Formella. Na 

piątek zaplanowano wykonanie nawierzchni betonowej w technologii betonu 

wałowanego. Łączny koszt zadania inwestycyjnego to 212.558,55 zł., w tym 89.315,00 zł. 

stanowi dofinansowanie otrzymane w ramach środków Województwa Pomorskiego 

związanymi z wyłączaniem z produkcji gruntów rolnych dla jednostek samorządu 

terytorialnego  na modernizację drogi dojazdowej do gruntów rolnych. 

 

3. W miejscowości Zagórzyca, na boisku powstała nowa wiata, która będzie dla 

mieszkańców miejscem wspólnych spotkań. Inwestycja zrealizowana została ze środków 

Funduszy Sołeckiego 2022 w wysokości 27.921,00 zł. Natomiast w przyszłym roku 

sołectwo planuje kontynuować inwestycję poprzez zagospodarowanie terenu w pobliżu 

wiaty. 

 

4. W Damnicy nad rzeką Charstnica, zakończono I etap prac przy budowie placu 

rekreacyjnego polegający m.in. na uporządkowaniu i utwardzeniu terenu, ustawieniu 

ławek, koszy, stojaka na rowery oraz tablicy informacyjnej. Zadanie pn.:„ Utworzenie 

miejsca odpoczynku nad rzeką w m. Damnica” dofinansowane jest ze środków 

Województwa Pomorskiego w ramach pomocy finansowej pod nazwą: Aktywne Sołectwo 

Pomorskie, w kwocie 10.000 zł, natomiast pozostała część zadania finansowana jest ze 

środków Funduszu Sołeckiego - 10.000 zł. oraz budżetu gminy - 14.000 zł.   

W ramach kolejnego etapu zamówiono  tematyczne elementy zabawowe o wartości 

19.580,54 zł., które zostaną zamontowane do 15 grudnia br.   Planuje się także ustawienie 

płotu od strony rzeki.                 

 

5. Trwa budowa Gminnego Centrum Zdrowia i Rehabilitacji Pocovidowej w Damnicy. 

Dobiegają końca roboty fundamentowe. Transport i montaż obiektu w Damnicy z uwagi 

na wymiary ponadgabarytowy  będzie  się odbywał nocą w dniach 8, 9, 10 listopada br. i 
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na bieżąco będzie montowany. W dniu dzisiejszym  o godzinie 14 planowana jest 

uroczystość wmurowania aktu erekcyjnego, na którą serdecznie zapraszam. 

 

6. Kontynuowane są prace na budowie świetlic w Bobrownikach i Karzniczce. Obecnie 

dobiegają końca roboty instalacyjne, zamontowano ogrodzenie i wykonywana jest 

elewacja budynku. Całość prac przebiega zgodnie z harmonogramem. 

 

7. Trwa budowa drogi powiatowej w Starej Dąbrowie. Do poniedziałku, tj. 02.11.2022 r.    

ma zostać wykonana nawierzchnia asfaltowa. W związku z pojawieniem się w internecie 

informacji na temat przedłużenia terminu wykonania Wykonawcy do 14 grudnia tego 

roku, wyjaśniam, że są to nieprawdziwe informacje. Faktycznie, 10.10.2022 r. Powiat 

Słupski podpisał aneks z wykonawcą, zgodnie z którym termin został przesunięty do 

15.11. 2022r. Nie ma innych aneksów odnośnie zmiany terminu wykonania przebudowy 

drogi w Starej Dąbrowie. Obecne opóźnienia wynikają z braku decyzji zezwalającej na 

realizację inwestycji drogowej na gruntach prywatnych,  która jest w trakcie wydawania.  

 

8. Zlecono remont wiaty przystankowej w miejscowości Bobrowniki. Zadanie realizowane 

jest ze środków funduszu sołeckiego. Koszt 2 800,00 zł brutto. Prace prowadzi firma 

TOM-BUD Tomasz Zdyb Usługi Remontowo-Budowlane. Odnawiane są również wiaty 

przystankowe przez ZGK w Damnicy przy drodze krajowej nr 6 w Mianowicach i Saboru. 

 

9. Wyrównano teren na placu zabaw w miejscowości Bobrowniki. Zadanie realizowane 

zostało ze środków funduszu sołeckiego. Koszt 7 626,00 zł brutto. Prace prowadziła firma 

P.U.H. AGA-MIX Agata Zdyb. 

 

10. Zakupiono materiały do wykonania ogrodzenia boiska w miejscowości Łebień. Koszt 

materiału wynosi 2 917,48 zł. Zadanie realizowane ze środków funduszu soleckiego. 

 

11. Zamontowano nowe oprawy oświetleniowe na istniejących słupach: w Dąbrówce 1 szt.,     

w Sąborzu 3 szt. 

 

12. Kontynuowane są prace przy bezpiecznym przejściu dla pieszych w Damnicy na ulicy 

Witosa. Wykonano nakładkę asfaltową grubowarstwową z odblaskami. Do zakończenia 

pozostaje oznakowanie poziome oraz podłączenie tablic do sieci. 

 

13. W dniu 11 października 2022r. w Urzędzie Gminy Damnica odbyło się posiedzenie 

Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, podczas którego omawiano następujące 

tematy: 

 oświetlenie na terenie Gminy Damnica w aspekcie oszczędzania energii w celu 

zmniejszania rachunków za prąd, 

 zagrożenie pożarowe związane z samozapłonem sadzy w kominach na terenie Gminy 

Damnica na przykładzie pożaru w dniu 10 października na terenie wsi Łojewo, 

 zapotrzebowanie mieszkańców Gminy Damnica w węgiel w związku z jego 
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dystrybucją przez samorządy w tym Gminę Damnica, 

 informacja w sprawie wypłaty dodatku węglowego dla mieszkańców Gminy Damnica, 

 możliwość pozyskania przez mieszkańców Gminy Damnica drewna 

małowymiarowego tzw. „gałęziówki” z pasów dróg gminnych. 

14. Na stronie internetowej Gminy Damnica zamieszczono informację o możliwości 

pozyskania drewna małowymiarowego tzw. „gałęziówki” w drodze  samowyrobu przez 

mieszkańców Gminy Damnica na potrzeby własne. Zaproponowano  pozyskanie drewna 

w pasach drogowych wzdłuż dróg gminnych. 

Pozyskanie tzw. „gałęziówki” będzie realizowane na podstawie wniosków oraz po 

zapoznaniu się z instrukcją BHP. Wnioski pobierać można w Biurze Obsługi Mieszkańca 

Urzędu Gminy Damnica i w ZGK Damnica. Do dnia dziejszego złożono kilka wniosków. 

 

15. W dniu 24 października 2022r. w Urzędzie Gminy Damnica odbyło się kolejne 

posiedzenie Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, którego tematem było 

przygotwanie do  dystrybucji węgla w związku z trwającymi pracami nad projektem 

ustawy, która stworzy ramy prawne do współpracy z gminami gotowymi dystrybuować i 

sprzedawać węgiel dla swoich mieszkańców. W trakcie posiedzenia GZZK podjęto 

decyzję o przystąpieniu Gminy Damnica do projektu dystrybucji węgla przez samorządy. 

Służby Wójta Gminy Damnica już od tygodnia prowadzą proces przygotowywań, 

mających na celu zapewnienie zainteresowanym  mieszkańcom naszej gminy 

dostawy paliwa stałego (węgla) umożliwiającego zakup paliwa  stałego na 

preferencyjnych warunkach przez gospodarstwa domowe. Ponadto podjęto decyzję  o 

stałym informowaniu mieszkańców Gminy Damnica poprzez internet na temat trwającego 

procesu realizacji projektu dystrybucji węgla. 

Mieszkańcy Gminy Damnica mogą zgłaszać się do Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Damnicy, pod numerem tel. 59 811 32 48 celem wstępnego ustalenia liczby 

gospodarstw domowych zainteresowanych w ramach zakupu preferencyjnego. Zgłoszenie 

nie jest jednoznaczne ze złożeniem wniosku i spełnianiem kryteriów. 

 

16. Opracowano „Plan dystrybucji preparatu stabilnego jodu na wypadek wystąpienia 

zagrożenia radiacyjnego na obszarze Gminy Damnica”. Plan określa  organizację i sposób 

współdziałania w zakresie dystrybucji preparatu jodowego w formie  tabletek na terenie 

Gminy Damnica. 

Na stronie internetowej Gminy Damnica zamieszczono informację o dystrybucji jodku 

potasu dla mieszkańców Gminy Damnica jedynie w przypadku wystąpienia zdarzenia 

radiacyjnego. Zamieszczono wykaz punktów dystrybucji jodku potasu oraz ulotkę. 

 

17. W dniu 13 października br. podpisano umowę na środki w celu realizacji inwestycji 

dotyczącej konkursu pn. "Strzelnica w powiecie 2022". W ramach konkursu realizowana 

będzie inwestycja przystosowania pomieszczenia po byłej sali gimnastycznej znajdujące 

się na terenie byłej szkoły w Domaradzu na strzelnicę wirtualną. Realizowane zadanie 

uzyskało dofinansowanie z Ministerstwa Obrony Narodowej w kwocie 173.680,00 zł. 

całkowity koszt zadania 217.100,00 zł. 

 

http://damnica.pl/wp-content/uploads/2022/10/bhp.pdf
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18. Gmina Damnica otrzymała dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku, na realizację zadania polegającego na 

usuwaniu wyrobów zawierający azbest z terenu Gminy Damnica w kwocie 7 087,00 zł. 

Termin realizacji to 2023 rok. Planuje się, usunięcie około 30 ton odpadów zawierających 

azbest z budynków głównie mieszkańców Gminy. 

 

19. Złożono wniosek do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Gdańsku w ramach programu „Ciepłe Mieszkanie”. Program dotyczy wymiany 

źródeł ciepła w lokalach mieszkalnych znajdujących się w budynkach mieszkalnych 

wielorodzinnych.  

W przypadku otrzymania dofinansowania zakłada się realizację programu przez trzy lata. 

Wnioskowana kwota dotacji wynosi 1 162 500 zł. 

 

20. Ogłoszono postępowanie  przetargowe na zadania: 

 „.Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych wraz z prowadzeniem 

PSZOK…” , rozstrzygnięcie postępowania nastąpi 27 października br., 

 „Budowę kolumbarium na cmentarzu komunalnym w Damnicy”, rozstrzygnięcie 

postepowania nastąpi po dniu 3 listopada br. 

 

II. Pozostałe informacje: 

 

1. Uczniowie szkół i przedszkoli z terenu gminy wzięli czynny udział w międzynarodowej 

kampanii „Sprzątanie Świata”. Akcja polegała na zbiorowym sprzątaniu śmieci 

zalegających poza miejscami przeznaczonymi do ich składowania, której celem jest 

wzrost świadomości ekologicznej społeczeństwa. Uczniowie z naszych szkół, wyposażeni 

w worki i rękawiczki, wyruszyli w teren, aby dołożyć „lokalną cegiełkę” do kampanii        

i uprzątnąć zalegające śmieci, które dzięki pomocy ZGK Damnica zostały wywiezione, 

tam gdzie ich miejsce. 

 

2. Dnia 24 września br. w Zespole Szkół w Damnicy odbyła się uroczystość z okazji Złotych 

Godów dziewięciu par małżeńskich z naszej gminy. Podczas uroczystości, wręczone 

zostały Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie, przyznane przez Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej, w dowód społecznego uznania.  

Jubilatów powitała Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Damnicy Halina Ambros. 

Uroczystego aktu dekoracji dokonał Wójt Gminy Damnica Andrzej Kordylas, w asyście 

Zastępcy Wójta Grzegorza Kiczmachowskiego. 

Wójt Gminy pod adresem dostojnych Jubilatów skierował słowa uznania i podziękowania 

za godne i długie pożycie małżeńskie oraz za piękny przykład dla młodego pokolenia. 

Oprócz medali Jubilaci otrzymali listy gratulacyjne, kwiaty i okolicznościowe statuetki. 

Nie zabrakło również tortu oraz symbolicznego toastu. Oprawę artystyczną zapewnił 

zespół muzyczny „Twins”. 
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3. W dniu 26.09 br odbyło się spotkanie wójta z firmą EVIVA w sprawie tranzytu kabla 

energetycznego przez stadion w Damnicy. 

 

4. 29 września wójt gminy spotkał się w zastępca dyrektora Polskiej Spółki Gazownictwa w 

Koszalinie w sprawie  inwestycji w naszej gminie, omówiono także propozycje gminy 

położenia kanałów techonologicznych pod przyszłą sieć w obrębie planowanej inwestycji 

drogowej w Damnicy 

 

5. W sobotę, 1 października br. na hali widowisko – sportowej w Kobylnicy odbył się  III 

Amatorski Turniej Piłki Siatkowej o Puchar Starosty Słupskiego, w którym uczestniczyła 

także reprezentacja z naszej gminy. Wraz z drużynami z Gminy Kobylnica, Gminy Ustka, 

Gminy Słupsk, Urzędu Miasta Słupsk oraz Starostwa Powiatowego, rozegrane zostały 

„siatkarskie pojedynki”, w rezultacie których ostatecznie nasza drużyna uzyskała IV 

miejsce. 

 

6. W niedzielę 2 października br. na terenie Stacji Doświadczalnej Oceny Odmian  w 

Karzniczce odbyły się już po raz XVIII Słupskie Pokopki. Oficjalnego otwarcia imprezy 

dokonali: Zastępca Wójt Gminy Damnica Grzegorz Kiczmachowski, Członek Zarządu 

Powiatu Słupskiego Zdzisław Kołodziejski oraz dyrektor SDOO Karzniczka Jarosław 

Kapiszka. Plac należący do SDOO Karzniczka zapełniły po brzegi stoiska     z 

warzywami, owocami, lokalnymi produktami takimi jak miód, pieczywo, ciasta, wędliny. 

Nie zabrakło także szerokiej oferty ogrodniczej, gastronomicznej oraz rękodzieła. 

Przybyli goście i mieszkańcy gminy, mieli możliwość zakupienia plonów prosto od 

producentów rolnych, a liczne atrakcje umiliły niedzielne popołudnie. Dziękuję 

wszystkim zaangażowanym w organizację tego przedsięwzięcia. 

 

7. Wójt Gminy uczestniczył w posiedzeniu Gminnej Rady Seniorów w Damnicy, które 

odbyło się 12 października br. Tematem posiedzenia była działalność Klubu Senior+ w 

Domaradzu. Ponadto przekazano radnym seniorom informację na temat realizacji 

bieżących zadań gminy m.in. realizacji inwestycji gminnych, możliwości pozyskania 

drewna tzw. gałęziówki oraz planu przystąpienia gminy do programu sprzedaży węgla dla 

mieszkańców. 

 

8. W dniu 13 października br z okazji Dnia Edukacji Narodowej, Wójt Gminy w dniu 

wczorajszym i dzisiejszym odwiedził wszystkie placówki oświatowe z terenu naszej 

gminy, aby złożyć najserdeczniejsze życzenia dyrektorom, nauczycielom i wszystkim 

pracownikom oświaty, dziękując tym samym za trud i poświęcenie włożone w edukację 

oraz wychowanie. Podczas wspólnego świętowania nie zabrakło występów artystycznych 

przygotowanych przez uczniów szkół, ale także był to czas na nagrodzenie grona 

pedagogicznego, m.in. przez Wójta i Dyrektorów szkół. 

 

9. 13 października br. w moblnym spirobusie przed budynkiem CEiK w Damnicy 

przeprowadzono bezpłatne badania wydolności oddechowej płuc. Projekt skierowany był 
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do wszystkich gmin powiatu słupskiego (w każdej gminie obowiązywał limit 50 osób na 

bezpłatne badania). W gminie Damnica przebadano 50 mieszkańców. 

 

10. W świetlicy wiejskiej w Świecichowie wyremontowano piec centralnego ogrzewania. 

Obecnie już wszystkie działające świetlice posiadają sprawne ogrzewanie oraz 

dowieziony został do wszystkich świetlic węgiel. 

 

11. Centrum Edukacji i Kultury w Damnicy przy współpracy z Wójtem Gminy Damnica oraz 

GOPS w Damnicy zorganizowano wycieczkę do kina dla osób starszych aktywnie 

działających na terenie naszej gminy  tj. KGW Damnica, KGW Łebień, zespołu wokalno - 

instrumentalnego Damniczanki, Klubu Seniora z Domaradza. W wycieczce uczestniczyło 

47 seniorów z naszej gminy. 

 

12. Gminna Biblioteka Publiczna w Damnicy zakończyła udział w projekcie „Sieć na kulturę 

w podregionie słupskim”, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa ( działanie 3,2 

„Innowacyjne rozwiązania na rzecz aktywizacji cyfrowej”). Po sfinalizowaniu projektu 

„Sieć na kulturę” biblioteka otrzymała na własność sprzęt komputerowy w postaci 3 

tabletów Lenovo i 3 laptopów Gateway. 

Pozyskany sprzęt umożliwi Bibliotece prowadzenie zajęć i warsztatów dla młodzieży         

z wykorzystaniem nowoczesnych narzędzi. 

 

13. W ramach ogólnopolskiej akcji Noc Bibliotek 2022  Gminna Biblioteka Publiczna               

w Damnicy aktywnie włączyła się w akcję organizując m.in.  

 zajęcia warsztatowe z Małgorzatą Burian  "Bębny na start,"                                

 zajęcia warsztatowe "Parateatralny zawrót głowy",                                            

 wspólne czytanie wiersza Joanny Mueller – „Wciąganie w czytanie”, 

 warsztaty dla przedszkolaków "Moje drzewo". 

Wszystkie przygotowane wydarzenia okazały się bardzo atrakcyjne i zaciekawiły 

uczestników. 

14. Gminna Biblioteka Publiczna w Damnicy otrzymała wsparcie w ramach Narodowego 

Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na zadanie „Dofinansowanie dla bibliotek 

publicznych  na zakup nowości wydawniczych oraz usług i zdalnego dostępu do książek 

w formatach e-booków i/lub audiobooków i/lub synchrobooków - Priorytet 1, Kierunek 

interwencji 1.1. w ramach NPR Cz. 2.0". Kwota dofinansowania – 6.030 zł. 

15. 17 października br. wójt gminy spotkał się z mieszkańcami miejscowości Sąborze w 

sprawie dalszych działa w związku z planowaną budową spalarni przy granicy naszej 

gminy. W spotkaniu wziął udział radny i sołtys pan Łukasz Malinowski, który jest 

szczególnie zaangażowany w rozwiązaniu tego poważnego problemu. 

 

16. Realizując plan szkolenia obronnego na 2022r. w dniu 20 października 2022r. 

przeprowadzone zostało gminne ćwiczenie obronne nt. „Kierowanie urzędem gminy        

w czasie podwyższania gotowości obronnej”. W ćwiczeniu udział wzięła kadra 
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kierownicza Urzędu Gminy wraz z pracownikami, kierownicy jednostek 

podporządkowanych, obsada Stałego Dyżuru Wójta, Głównego Stanowiska Kierowania, 

Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego oraz Akcji Kurierskiej Administracji 

Publicznej. Zakładane cele szkoleniowe podczas ćwiczenia zostały w pełni osiągnięte. 

 

17. Nadal przyjmowane są od mieszkańców wnioski o wypłatę dodatku węglowego oraz 

dodatku z tytułu wykorzystania niektórych innych źródeł ciepła (pellet, drewno, olej, gaz). 

Na dzień 25 października 2022r. złożono: 

1) wnioski o wypłatę dodatku węglowego ogółem – 1269, w tym rozpatrzono 1240 

wniosków: 

- pozytywnie  – 858, 

- negatywnie  – 383. 

Pierwsza wypłata nastąpiła dnia 29 września 2022r. od kwotę 2.210.000 zł., w tym: 

wypłata w kasie GOPS: 293.000,00 zł., wypłata na konto: 1.917.000,00 zł. 

2) wnioski o wypłatę dodatku z tytułu wykorzystania niektórych źródeł ciepła ogółem – 

490, w tym rozpatrzono 149 wniosków: 

- pozytywnie  – 134, 

- negatywnie  – 15. 

Na chwilę obecną Gmina nie otrzymała jeszcze dotacji na ten cel.   

 

18. 25 bm. odbyło się spotkanie wójta i kierownictwa gminy z przedstawicielami „Energa -

Oświetlenie” ws. oszczędności w zużyciu energii i wspólnych inwestycji. 

 

19. 26 bm. Odbyło się spotkanie konsultacyjne z przedstawicielami Polskich Sieci 

Elektroenergetycznych ws. budowy na terenie naszej gminy sieci przesyłowej z 

planowanej elektrowni atomowej w Choczewie.  

 

20. 26.10 br. odbyło się spotkanie wójta i kierownictwa gminy z współwłaścicielem firmy 

Carbopol ze Słupska w sprawie pomocy w dystrybucji węgla dla mieszkańców gminy. 

 

21. Na dzień 27 października br. na terenie Gminy Damnica przebywa 38 uchodźców, w tym 

19 osób dorosłych (16 kobiet, 3 mężczyzn) oraz 19 dzieci w 4 miejscach, takich jak: 

Damnica, Damno, Karzniczka, Paprzyce. Obywatele Ukrainy, którzy otrzymali miejsce 

zamieszkania na terenie naszej gminy i zakończyli procedurę legalizacyjną (czyli uzyskali 

status uchodźcy),  mogli korzystać ze świadczeń pieniężnych i niepieniężnych na takich 

samych zasadach jak nasi mieszkańcy. 

Ponadto na stronie internetowej Gmina Damnica umieszcza się na bieżąco informacje 

(również w języku ukraińskim), przydatne dla obywateli Ukrainy oraz dla goszczących 

ich mieszkańców naszej gminy. 

 

 

 

 


